dependencias, se modifica parcialmente el Acuerdo 01 del 20 de octubre de 2023, se deroga el Acuerdo 04  
del 20 de octubre de 2023 y se dictan otras disposiciones”, en el parágrafo 2 del artículo Trigésimo Sexto, 
establece que el salario de la planta docente de la entidad es la siguiente:

Docente Tiempo Completo: CINCO MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS M/CTE (5.600.000)

Docente Medio Tiempo: DOS MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($2.800.000)

Que,  mediante Acuerdo No. 068 del  22 de octubre de 2022, se aprobó el  Reglamento docente de la  
Institución Universitaria de las Culturas y las Artes Populares – IPC, y en su artículo 11, indica que la  
contratación de los docentes ocasionales se alinea con lo dispuesto en el artículo 74 de la Ley 30 de 1992,

[...]

000012, 000013.

ARTÍCULO OCTAVO – La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

Nombre completo Cédula Escuela/Programa Modalidad 
(TC/MT) Salario Periodo de 

vinculación CDP

VANESA  LOPEZ 
ALARCON

1.130.643.382 Artes Plásticas TC CINCO  MILLONES 
SEISCIENTOS  MIL 
PESOS  M/CTE 
($5.600.000)

19/01/2026  – 
18/12/2026

000008

ANGELA 
PELAEZ

30.328.269 Artes plásticas MT DOS  MILLONES 
OCHOCIENTOS  MIL 
PESOS  M/CTE 
($2.800.000) 

19/01/2026  – 
18/12/2026

000010

YAZMIN VALERO 63.563.528 Danza MT DOS  MILLONES 
OCHOCIENTOS  MIL 
PESOS  M/CTE 
($2.800.000)

19/01/2026  – 
18/12/2026

000011

JOSE 
LEONARDO 
RIVAS

16.832.105 Teatro MT DOS  MILLONES 
OCHOCIENTOS  MIL 
PESOS  M/CTE 
($2.800.000)

19/01/2026  – 
18/12/2026

000012

NICOLAS 
HERNANDO 
RINCON

1.144.072.191   
Música 

MT DOS  MILLONES 
OCHOCIENTOS  MIL 
PESOS  M/CTE 

19/01/2026  – 
18/12/2026 000013

2 Véase el siguiente enlace: https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=209676